
 

                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             
∆ΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ  
                                    
Συνεδρίαση : 12η 
Αριθµός απόφασης: 109/2016 
 
ΘΕΜΑ: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την µεταφορά της Λαϊκής Αγοράς η 
οποία πραγµατοποιείται στην οδό Μπακογιάννη στην Κηφισιά, σε νέο σηµείο. 
 
Στην  Κηφισιά σήµερα,  την 25η του µηνός Ιουλίου έτους 2016, ηµέρα 
∆ευτέρα και ώρα 19.00µ.µ. και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, µετά από έγγραφη 
πρόσκληση της Προέδρου του, που έγινε κατά τους ορισµούς των άρθρων 88 
& 89 του Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης»  και κοινοποιήθηκε µε 
κάθε πρόσφορο µέσο, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συµβούλιο της  
∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς κατά τις διατάξεις των ανωτέρω άρθρων. 
 

ΣΥΝΘΕΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΙΤΗ 
 
ΜΕΛΗ: ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΜΑΝΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ, ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ –
ΡΙΖΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ, ΤΟΥΜΑΣΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, ΣΥΡΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ, ΧΛΩΡΑΚΙΩΤΗ 
ΜΑΡΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ (ΤΕΡΕΖΑ), ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ,  
ΑΛΙΠΡΑΝΤΗ ΛΑΟΥΡΑ-ΜΑΡΙΑ, ΒΕΡΥΚΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

Οι απουσιάζοντες Σύµβουλοι της ∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς προσκλήθηκαν 
νόµιµα, µε την από 21-7-2016 πρόσκληση,  που γνωστοποιήθηκε νοµίµως σε 
αυτούς µε γραπτή πρόσκληση ή ηλεκτρονικά, τρεις πλήρεις ηµέρες πριν από 
την ορισθείσα ηµεροµηνία συνεδρίασης κατά τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 
2 του Ν. 3852/2010  και είναι κατά την εκφώνηση του καταλόγου οι κ.κ. 
Βερύκιος και Χλωρακιώτη. 

∆ιαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, κατά τις διατάξεις του άρθρου 89 παρ. 2 του 
Ν. 3852/2010 επειδή επί συνόλου µελών 11 παρίστανται 9, ήτοι είναι παρόντα 
τα 2/3 του συνόλου των µελών του Συµβουλίου. 

Πριν από τη συζήτηση του 2ου θέµατος προσήλθε η κ. Χλωρακιώτη. 

 

ΜΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
  
  
 



Το Συµβούλιο εισέρχεται στην συζήτηση του 7ου θέµατος, το οποίο περιέχει 
και η ηµερήσια διάταξη που κοινοποιήθηκε νόµιµα. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος εισηγείται το 7ο θέµα και θέτει υπόψη του 
σώµατος: 
 
-Την υπ΄ αριθµ. 29960/5-7-2016 εισήγηση του Αντιδηµάρχου 
Επιχειρηµατικότητας και Αγοράς Εργασίας κύριου Ευάγγελου Αυλήτη στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

Σχετικά  µε την µεταφορά της λαϊκής αγοράς που πραγµατοποιείται 
σήµερα επί της οδού Μπακογιάννη σε νέο σηµείο, σας ενηµερώνουµε ότι 
ύστερα από Συνοικιακή Συνέλευση στην περιοχή των Αλωνίων (Της οποίας τα 
πρακτικά σας διαβιβάζουµε), αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η µεταφορά της 
εν λόγω λαϊκής στην οδό Χαριλάου Τρικούπη (Μεταξύ των οδών Μπακογιάννη 
και Άνδρου). 
 Παρακαλούµε όπως εισάγετε το θέµα στο επερχόµενο Συµβούλιο 
λαµβάνοντας υπόψη τα εξής: 

Για την καλύτερη εξυπηρέτηση των καταναλωτών προτείνεται η 
τοποθέτηση φορητού στεγάστρου (τέντες) κατά µήκος της οδού Χαριλάου 
Τρικούπη (Μεταξύ των οδών Μπακογιάννη και Άνδρου), η συστηµατική 
αστυνόµευση της λαϊκής από την ∆ηµοτική Αστυνοµία κατά τις ώρες 
λειτουργίας της, καθώς και η πραγµατοποίηση δενδροφύτευσης. 
 Παρακαλείσθε όπως λάβετε υπόψη σας τα ανωτέρω κατά την συζήτηση 
του θέµατος στο Συµβούλιο σας. 
 
 
Εν συνεχεία, το Συµβούλιο ∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς αφού έλαβε υπόψη 
του τα ανωτέρω και επειδή έχει την αρµοδιότητα σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των άρθρων 83 & 84 του Ν. 3852/2010 και µετά από συζήτηση,  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 
1. Γνωµοδοτεί θετικά επί της υπ΄ αριθµ. 39960/5-7-2016 εισήγησης του 
Αντιδηµάρχου Επιχειρηµατικότητας και Αγοράς Εργασίας κύριου Ευάγγελου 
Αυλήτη σχετικά µε την µεταφορά της λαϊκής αγοράς που πραγµατοποιείται 
σήµερα επί της οδού Μπακογιάννη σε νέο σηµείο και ειδικότερα την µεταφορά 
της στην οδό Χαριλάου Τρικούπη (Μεταξύ των οδών Μπακογιάννη και 
Άνδρου).  
    
ΥΠΕΡ ψηφίζουν οι Σύµβουλοι κ.κ Αλεξανδράκης, Μανάλης, Τουµάση, Σύριος, 
Χλωρακιώτη και Πολίτη. 
 
ΚΑΤΑ ψηφίζουν οι Σύµβουλοι κ.κ. Μαστρογιάννη, Παπαδάκης και Αλιπράντη. 
 
ΛΕΥΚΟ ψηφίζει ο Σύµβουλος κ. Τσιλιγκίρης. 



 
2. ∆ιαβιβάζει το θέµα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής για την λήψη 
σχετικής απόφασης. 
 
 
Η απόφαση  αυτή πήρε  τον  αριθµό 109/2016 και υπογράφεται από την   
Πρόεδρο και τα µέλη του Συµβουλίου ∆ηµοτικής Ενότητας Κηφισιάς που 
πήραν µέρος στη συνεδρίαση. 
 
    Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                             
  ΕΙΡΗΝΗ Κ. ΠΟΛΙΤΗ                             ΤΟΥΜΑΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
                                                           ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 
                                                           ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
       ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
       ΣΥΡΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
       ΧΛΩΡΑΚΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ   ΘΗΡΕΣΙΑ 
       (ΤΕΡΕΖΑ) 
       ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
       ΜΑΝΑΛΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
       ΑΛΙΠΡΑΝΤΗ ΛΑΟΥΡΑ-ΜΑΡΙΑ 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
Κηφισιά, 29-7-2016 


